



2011-02-25

Dnr: 2011/18 619

## **Remissyttrande över ansökan från Lernia College AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola i Huddinge kommun. (Dnr 32-2011:1013)**

### **Ärendets beredning**

Ärendet är handlagt av utbildningskontorets administrativa avdelning i samverkan med kommunens gymnasie- och vuxenutbildningschef.

### **Ärendebeskrivning**

Lernia College AB har hos Skolinspektionen ansökt om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola i Huddinge kommun med start läsåret 2012/2013. Skolans namn ska vara Huddinge Tekniska gymnasium.

Nynäshamns kommun har, genom remiss 2011-02-23, Dnr 32-2011:1013, av Skolinspektionen beretts tillfälle att lämna ett yttrande angående rubricerad ansökan.

### **Förvaltningens yttrande**

2 Kap § 5, Skollagen, ger lägeskommunen och de närliggande kommuner som kan antas bli berörda av en etablering av en fristående gymnasieskola, tillfälle att yttra sig över ansökan. Det är dessa kommuner, som ska påvisa att de negativa följderna för det offentliga skolsystemet av en nyetablering är av så bestående karaktär och är så påtagliga att bidrag inte ska ges.

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma den fristående skolans möjligheter att bedriva en verksamhet i enlighet med de lagar och förordningar som gäller.

Huddinge Tekniska gymnasium kommer att erbjuda utbildning vid el- och energiprogrammet, industritekniska programmet, VVS och fastighetsprogrammet och teknikprogrammet, dessa grundprogram erbjuds med olika inriktningar. Skolan planerar för 330 elever när verksamheten är fullt utbyggd läsåret 2014/2015. Teknikprogrammet dimensioneras för 92 elever och el- och energiprogrammet för 102 elever, dessa program erbjuder även Nynäshamns gymnasium.

Nynäshamns kommun har 1278 elever i gymnasieskolan. Omkring 60 % (741) av dessa går i Nynäshamns gymnasium.

De flesta elever som går i skolor utanför Nynäshamns kommun, 185 stycken, går i Haninges kommunala gymnasieskolor, i Botkyrka kommun går 26 elever. Den populäraste friskolan ligger i Haninge kommun.

De flesta eleverna väljer en skola som ligger ut med den östra pendeltågslinjen. (Nynäshamns – Haninge – Stockholm).

Elevunderlaget för Nynäshamns gymnasium sjunker de närmaste åren. Det beror i första hand på att elevkullarna minskar fram till och med 2016. Antalet ungdomar i åldersgruppen 16 – 18 år kommer att minska med flera hundra i antal, eller till omkring 1000 individer, år 2016. Det innebär att elevantalet i Nynäshamns gymnasium med stor sannolikhet kommer att sjunka till cirka 600 elever.

Det samma gäller för elevutvecklingen i hela Stockholms län.

Utbildningsförvaltningen i Stockholms stad har räknat fram att antalet gymnasieungdomar minskar med drygt 12 000 individer fram till 2016. Detta sker samtidigt som antalet gymnasieskolor verkar fortsätta att öka. De ansökningar som Nynäshamns kommun har att ta ställning till för 2011 motsvarar mellan 2000 – 3000 nya gymnasieplatser.

Nynäshamns kommun samverkar med övriga kommuner i Stockholms län för att säkerställa en hög kvalitet i utbildningarna och ett så brett utbud av program och inriktningar som möjligt.

Sökbilden för läsåret 2011/2012 visar att det är 141 elever som söker till Nynäshamns gymnasium i första hand.

Som en följd av ett minskat elevunderlag reduceras utbudet av nationella program i Nynäshamns gymnasium. Förra året beslutade intagningsutskottet i Nynäshamns kommun att inte ta in elever på gymnasiets handelsprogram. För tre år sedan upphörde omvårdnadsprogrammet som en följd av för få sökande.

Barn- och utbildningsförvaltningen är uppmärksam på den obalans som råder mellan antal gymnasieelever och gymnasieplatser. På Södertörn finns det fler platser, inom såväl de teoretiska programmen som flera av de yrkesförberedande, än sökanden. Konkurrensen om eleverna hårdnar och skolorna satsar allt mer på marknadsföring. Flera gymnasieskolor riskerar redan idag tomma platser, med en försämrad ekonomi som följd.

Därför menar barn- och utbildningsförvaltningen att en överetablering av utbildningsplatser riskerar att försämra kvaliteten i utbildningen. Ett stort utbud och många lediga platser ökar också rörligheten mellan skolor och utbildningar. Fler och fler elever behöver ett extra år för att slutföra sina gymnasiestudier och det driver på kommunernas kostnader.

Det finns inte någon brist på gymnasieplatser i Stockholms län som motiverar en ansökan från Lernia College AB om godkännande som huvudman för en fristående gymnasieskola i Huddinge kommun.

## Förslag till beslut

Barn- och utbildningsförvaltningen föreslår barn- och utbildningsnämnden besluta.

1. Överlämna remissyttrandet till kommunstyrelsen.



Birgitta Dahlin  
Förvaltningschef